INDICAÇÃO Nº
88
, DE 2008

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine a Secretaria de Transportes, a realização de estudos e a liberação de recursos para as obras de pavimentação de 5,5 km da estrada vicinal que interliga a SP-157 ao município de TORRE DE PEDRA-SP.
JUSTIFICATIVA

Considerando o baixo índice de desenvolvimento dessa região de nosso Estado,

Considerando a prioridade do Governo Estadual para implantação de melhorias em nossas estradas vicinais,

Considerando que a pavimentação dos 5,5 km da estrada vicinal que interliga a SP-157 ao município de Torre de Pedra é de vital importância para a população da referida região,

Considerando que a pavimentação dessa estrada significa maior facilidade de transporte e, conseqüentemente, maior geração de renda para o município,

Requeremos a adoção de medidas urgentes para o início dessa obra, bem como, esperamos contar com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador, que conhece bem os anseios da nossa população e muito tem contribuído para o desenvolvimento de nosso Estado.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 777651 190208 1242